краевое государственное бюджетное учреждение социального
обслуживания «Специальный дом-интернат для граждан пожилого

возраста и инвалидов «Саянский»

П Р И К А З

28.12.2021 года
п.Тугач

№ 113

Об утверждении размера ежемесячной
платы за стационарное обслуживание.

На основании Закона Красноярского края от 16 декабря 2014г№7-3023 «Об
организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае». Постановления
Правительства Красноярского края от 17.12.2014г №600-п «Об утверждении Порядка
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг, включая перечень
документов, необходимых для предоставления социальных услуг, и порядок
предоставления получателями социальных услуг сведений и документов, необходимых
для предоставления социальных услуг»,Постановления Правительства Красноярского
края от 17.12.2014г №605-п «Об утверждении нормативов обеспечения мягким
инвентарем и площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг
краевыми государственными учреждениями социального обслуживания», Постановления
Правительства Красноярского края от 17.12.2014г №607-п «Об утверждении норм
питания в краевых учреждениях социального обслуживании»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить расчетный (предельный) размер ежемесячной платы за стационарное

обслуживание клиентов КГБУ СО «Специальный дом-интернат «Саянский» на 2022год -
19937,00 руб, согласно прилагаемому расчету.

2. Специалисту по социальной работе Калинушкиной Аксане Михайловне
подготовить дополнительное соглашение на каждого получателя социальных услуг
учреждения, прибывших в учреждение до 01.01.2015г с учетом утвержденного размера
ежемесячной платы за стационарное обслуживание.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на экономиста Маркову Л.И.

Директор

Экономист 0 . /

Ознакомлена:
Калинушкина А.М.

С.Н.Конькова

Л. И. Маркова

Расчет суммы платы за стационарное обслуживание на 2022 год

Приложение 1

по КГБУСО " Специальный дом-интернат" Саянский

количество мест: 51
койко-дни *366 дней

Затраты по видам : ВСЕГО
1 на продукты питания по норме 4 400 770,00 руб
2 на одежду, обувь и мягкий инвентарь по норме 459 800,00 руб

3 на содержание предоставляемых помещений, зданий и дворов
142 780,00 руб

4 коммунальные услуги 629 805,00 руб.
5 котельно-печное топливо 551 034,00 руб
6 медикаменты 24 200,00 руб

7 ремонт предоставляемых жилых помещений и иного
имущества 5 993 238,90 руб

Итого затраты 12 201 627,90 руб

Стоимость содержания 1 клиента в месяц (руб)= Итого затраты /12 месяцев/ к/м = сумма

Итого затрат 12201627,90/12/51=19237

Директор С.Н.Конькова

Исполнитель ФИО тел Л.И.Маркова 8-39142-39-1-45

Приложение 2

Информация о расчете платы за стационарное обслуживание граждан, проживающих в КГБУСО "Специальный дом-интернат "Саянский"" на 202 год

Данная плата будет касаться только граждан которые с вами заключили договора на стационарное обслуживание до 31 декабря 2014 года

в рублях
Н а м ен о в ан и е
у ч р е ж д ен и я

к о е ч н а я
м о щ н о с т ь

К о й к о  д н и

(гр .2 * 3 6 5

д н е й )

за т р а т ы  н а

п и т а н и е  по

н о р м е

за т р а т ы  н а

о д е ж д у , о б у в ь
и  м я гк и й

и н в е н т а р ь  п о

н о р м е

за т р а т ы  на

с о д е р ж а н и е

п р е д о с т а в л я е м

ы х  п о м е щ е н и й ,

зд а н и й  и

д в о р о в

за т р а т ы  на

к о м м у н а л ь н ы е

у сл у ги

за тр ат ы  н а

к о т е л ь н о

п е ч н о е  то п л и в о

с т о и м о с т ь

м е д и к а м е н т

о в

за т р а т ы  на

р е м о н т

п р е д о с т а в л я е м

ы х  ж и л ы х
п о м е щ е н и й  и

и н о го

и м у щ ест в а

О б щ а я  с у м м а

за т р а т  в го д

С то и м о сть

1 к о й ко -д н я

С у м м а  п л аты

в м е с я ц  по

у ч р е ж д ен и ю

н а  2 0 2 2  го д
(д л я

к л и е н то в , с

ко т о р ы м и

за к л ю ч ен

С п р а в о ч н о

С у м м а

п л а т ы  в

м е с я ц  п о

у ч р е ж д е н и

ю  н а  2021

г о д

С у м м а  п л аты  в

м е с я ц  по

у ч р е ж д е н и ю  н а

2 0 2 0 г о д  '

О т к л о н е н и е (р у б )

2 0 1 9  го д а  о т  2 0 1 8

г о д а  ( rp .1 3 - rp .1 4 )

О т к л о н е н и е

(р у б ) 2 0 1 8  го д а

о т  2 0 1 7  го д а

(гр .1 4 -гр .1 5 )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16 17

краевое
государственное
бюджетное
учреждение
социального
обслуживания
«Специальный
дом-интернат
"Саянский"»

51 18615 4  4 0 0  7 7 0 ,0 0 4 5 9  8 0 0 ,0 0 142 7 8 0 ,0 0 6 2 9  8 0 5 ,0 0 551 0 3 4 ,0 0 2 4  2 0 0 ,0 0 5 9 9 3  2 3 8 ,9 0 12 201 6 2 7 ,9 0 6 5 5 ,4 7 19 9 3 7 ,0 0 19 9 3 7 ,0 0 18 0 2 5 ,0 0 0 , 0 0 1 9 1 2 ,0 0

Директор у С.Н.Конькова

Исполнитель ФИО телефон Л.И.Маркова 83914239145'